

--- OSTRA 4:14 EKONOMISKA FÖRENING 20 ÅR ---

Kort historik över de gångna åren

Även om 20 år inte är någon särskilt lång tid i för-
eningsssammanhang, så har ändå så mycket hänt inom Ostra 4:14 att en
kort sammanfattning är på sin plats. Föreningens nuvarande markområde
inköptes 1957 och kontraktet skrevs den 15 maj. Det hade då skett en
ombildning från sommarstugeförening till ekonomisk förening. Allt detta
hade föregåtts av sedvanliga ansökningsärenden och upprättande av
tomtindelning, som gäller än i dag.

Den första styrelsen utgjordes av Edvin Grönberg,
ordförande, Holger Viklund, kassör, samt Elon Strand, Sigvard Karlsson
och Evert Andersson. Det inköpta markområdet omfattade 88.000 kvadrat-
meter råmark och priset var 45.000 kronor. Första taxeringsvärdet var
18.400 kronor vilket kan ställas mot dagens som är 175.000 kronor.

När väl köpet var klart började ett intensivt arbete
för att få området planerat och tomterna fastställda. Det blev 50
tomter av varierande storlek, fritidsområden och parkeringar. Inga lån
kunde tas upp utan allt fick bekostas genom medlemmarnas egna insatser.
Det var verkligen att starta från noll-läge och de första inkomsterna
blev inlösningen av medlemsandelar. Den första stora arbetsuppgiften
var anläggningen av vägarna inom området. Det fanns bestämda före-
skrifter i gällande lag att brandbil och ambulans skulle ha framkomst-
möjlighet inom bebyggt fritidsområde.

Nästa stora arbetsinsats blev dräneringen och
anläggande av dagvattenledningar. Detta viktiga projekt utfördes av
medlemmarna i tre omgångar av blev helt färdigt 1967. Samtidigt med
detta pågick utfyllnad av områdets kärrmark och under tiden såldes
tomter och medlemsantalet ökade undan för undan. Nya fritidshus upp-
fördes och gav så småningom området den exteriör det har i dag. Även
i dagsläget tillkommer nybebyggelse vilket visar att området ständigt
befinner sig i utveckling.

I mitten på 60-talet kom de elektriska ledningarna
in på området och vid samma tidpunkt sattes telefonkiosken upp.
Härefter kom så den stora investeringen i djupborrning efter vatten.
På 80 meters djup fanns det tillräckligt av denna livsnödvändiga
vara och en pumpanläggning monterades och ledningar drogs fram till

varje tomt. Allt arbete utfördes av medlemmarna genom helt frivilliga insatser och de svarade också för kostnaderna för material och pump-anläggning. Vattenprojektet var klart 1972 och har fungerat perfekt hela tiden och har bidragit till avsevärda fördelar för samtliga tomtägare.

Det senaste synbara beviset på föreningens livaktighet och aktivitet är färdigställande av fritidsområdet vid "eken". Men alltefter som tiden går uppkommer behov av nya insatser från medlemmarna, och de kommer inte att dra sig undan för alla vet att det pionjärerna så förtjänstfullt lagt grunden till det måste vidmakthållas och utvecklas.

Det har redan nämnts att Edvin Grönberg var föreningens första ordförande, och hans insatser kan inte nog uppskattas. Hans gedigna kunnande på många områden har föreningen haft stor och synbar nytta av. Under alla år har Holger Viklund varit kassör, en post han varit och är som klippt och skuren för. Yngve Karlsson har som sekreterare fört protokollen i 15 år och revisorerna, Egon Johansson och Elon Blomkvist har granskat räkenskaperna under alla år sedan starten. Ville Karlsson har också nedlagt ett gediget arbete för föreningen, och var under flera år ordförande. Flera medlemmar kunde omnämnas för utomordentliga insatser och här gäller det gamla talesättet, "ingen nämnd och ingen glömd". Ett stort tack till alla!

Den nuvarande styrelsen utgöres av Ingvar Lööv, ordf. Holger Viklund, kassör, Yngve Karlsson, sekr., samt Olle Eriksson och Bengt Bergström.

Med dessa rader har några fakta redovisats från de gångna 20 åren. Ingenting står stilla och det gäller också vår förening. Med sammanhållning och förenade krafter skall vi försöka hålla en så bra standard som möjligt för vårt område. Därmed tillförsäkrar vi oss alla en trivsamt plats för avkoppling och rekreation under kommande år.

Eskilstuna i november 1977

Ingvar Lööv.